

palatsi, jonne viitsii päänsä pistää ja jossa on tina toivovalle ja vaikean mieltiläisne maaseuralle kaikkinne mukavuuksineen.

Sillä on taas yksi esimerkki, mitä me työläiset saamme yhteistoiminnalla aikaan.

Avajaisjuhlimista jatkettiin lokak. 4 p:nä tilan pienouden tähden, kun ei voitu kutsua kaikenkielisiä kanssamme juhlimaan, täytyi jatkua juhlimista. Ne oli kansainväliset. Kylläpä kieliset toverimme olivatkin painaneet mieleensä tämän merkkipäivän, koko yön tulvi kansaa haimalle ja vieläpä tässä tilaisuudessa puhui Morris Hillquit, joka on sosiaalistien listalla kaupungin majurina ehdokkaana. Kyllä toverimme ihailen ja ihmetellen katselivat tätä mukkeata viisikerroksista taloa.

Ompeluseuralia on kova kiire; myyjäiset lähenevät päivää päivältä. Ne alkavat marrask. 22 p. ja ovat nelipäiväiset. Siis jokinainen ripeään toimintaan, jolla on vähinkin aika. Seura kokountuu joka tiistai-ilta ja torstaina kello 4 illoapäivällä.

KULKURI.

Kirjota toistekin. — Toim.

WARREN, OHIO.

Koska en ole huomannut mitään laista kirjoitusta täältä vähään aikaan, niin ajattelin vähän pakista naisten toiminnasta.

Ompeluseuran naiset pitivät illman syyskuun 20 päivä johon oli saapunutkin yleisöä kiitetävän hyvin vaikka henkilöt, jotka olivat lupaaneet ohjelmaa suorittamaan katsolivat parhaaksi laiminlyödä tehtävänsä, vaan sitä hyvä, että ei se ollut ensimmäinen kerta.

Ompeluseuran töitä on jo ottaneet huomioon henkilöt tehtäväksi ja kehoitetaan kaikkia naistovereita avustamaan käsitöillä seuraamme jos vain kenellä on siihen mahdollisuutta.

Niitä henkilöitä jotka naisten illoissa esiintyivät jonkunverran liikuttetussa tilassa, pyytäisin etette vastaisuudessa tulla sitä tekemään, vaan olisitte mieluummin poissa siitä tilaisuudesta jossa ei sellaista esiintymistä kaivata. Siinä te häiritsette siellä vain rauhallista yleisöä.

Peltimyllyn naiset ovat liittyneet unionin, jetenkin taisteilukseen parempia olosuhteita itselleen. Ota kappia toisetkin naiset tämä huomioon, sillä ei ne kehoitavat ole teidänkään olosuhteenne, ettei ne parannusta kaipaisi. Liitytkää yhteen, sillä yhtenä suurena joukkona me voimme poistaa kaiken ririkurisuuden. Yksilönä emme mitään voi.

ENSIKERTALAINEN.

ROSSLAND, B. C.

No onhan tässä aikaa ja ainetään, jos olisi kynällä, vaan voisihan sitä jonku rivin toisinaan pistää luonosaantoinenkin. Teeke mielä tervehtää tämän lehdin avulla tuttavija joita asuu mikä missäkin täällä mauteerella. Tiedän monta lapsuuden tuttavaa, jotka tilaavat ja lukevat tätä lehtek. Niinäkään heistä usea pyörii. Seaa sils täältä vuoristosta ilmaista että keää taitaa olla pian lopussa merkeistä päättään, joten voi tulla plankin kylmät ilmat ja lunta jota sitteen taasen taitaa piisata.

Täällä koettiin Butten lakkolaisten hyväksi viime viikolla nätti summa. Alkuviikolla lähetettiin 50 dollaria ja loppuviikolla vielä 22 dollaria ja 35 senttiä. Tämä jo todistaa, että on yhteisymmärrystä työläisten kesken näin pikku palkaksi. Siinä kukas helitä auttua jos ei toiset työläiset taistelussa ja sen takia ei kenenkään pitäisi laiminlyödä vaan auttaa kun he ovat avun tarpeessa. Toivon että täältä eteenkin päh avustetaan niin kauan kun he taistelevat. Siis syksyinen tervehdys kaikille, EUKKO.

PHILADELPHIA, PA.

Herttainen tervehdys Toverittarea lukijoille täältä Philadelphialta. Koska minut valittiin viime osaston kokouksessa Toverittarea kirjjeenvälittäjäksi niin mitäpä tässä mutta kun kynä käteen ja toimeen.

Syksy tokee taasen tuleaan täällä Philadelphiasakin. Lehdet puoleltav puista kehitteenä ja kuitvina ja syksy myrskytuuli lennättää niitä palkasta toiseen ihon kun rauvoisuun hivittäkseen viimeistekin muistot kesän haunudesta. Porhojen val-

takaatut alkaa olla liikettä täynnä, automobillejä seisoa joka oven edessä. Työläiset saavat tehdä työtä yön ja päivän kanssa, että saavat talot kontoon siksi kun loiseläjät tulevat kesänautinnolltaan. Maksoi mitä maksoi, komeasti pitää olla kaikki mukavuudet, onhan heidän elämänsä nautintoriikkaasi ja me käyhällistoläiset juuri jolle nno rikkauudet ja mukavuudet kuuluisivat saamme nauttia työmme tuloksista mitä äärimmäistä kurjautta. Moni köyhä perheen äiti huokaa taas tänäkin syksynä "voi jos talvi oisi jo mennyt. — Mistä saan polttoainetta, että saan lämmintä perheelleni, mistä mukavuuksista puhumattakaan; mistä saan ruokaa ja vaatteita lapsilleni, että voisin säilyttää rakkaimpiani talven yli. Kaikki on niin kallista että ei tahdo saada mitään sillä pienellä palkalla. Jos kapitalisti antaa meille sentin palkkaa työssäme niin se jo on heti oltamassa kaksi senttiä takasin niillä kaikenlaisilla keinotteluilla, joita he ovat laittaneet nytkeäkseen meitä viimeiseen veripisaraan saakka. Paljon näemme ympärillämme ylöllisyyttä ja rikkautta; toiset juovat ja mässäävät ja elävät kun viimeistä päivää ja me työläiset elämme kurjuudessa ja meidän todellisuudessa kuluu tuo rikkauts, sillä ne ovat työmme tuloksia.

Kun ajattelee kaikkea tätä niin käsi puristuu nyrkkiin ja mieli tekisi huutaa jokaisen työläisen korvaan: "kuinka kauvan me todellakin kärsimme tätä? Eikö meitä jo olla tarpeeksi kidutettu? Eikö ole jo aika herittää etujamme valvomaan?"

Sillä nyt jos koskaan, meitä ahdistetaan joka puolelta sillä vangitsemista ja kotitarkastuksia tehdään tänäminä tästä ja ihon syyttömiä ihmisiä kohtaan ja vaan sen tähden kun he taistelevat vapauden ja oikeuden puolesta ja kapitalisti ei kärsi siitä, sillä mitä vähempitietoisia me olemme, sitä paremmin kapitalisti voi meitä pimentää. Siis herättäkää koko työläisjoukko! herättäkää etujamme valvomaan!

On pitkä aika kulumut siitä kun on ollut mitään kirjoituksia toverittaren palstoilla täältä Philadelphialta, mutta se kai johtunee siitä kun kirjjeenvälittäjat muuttuvat niin usein.

Ozastomme kokouksessa viime k. 23 p. yhtyi uutena jäsenenä Emanuel Laukanen ja muuttokortilla, Newark'n N. J. osastosta Emil Smith. Tervetuloa joukkoomme! Kaikki kun yhdessä toimimme, niin lottapa olemme korjaantuu.

Paikkakunnalta muutti pois tovt. John ja Hanna Möller. Näissä kahdessa jäsenessä osastomme menetti luokkaan toverit paikkakunnalta. Innostusta vihä ja taistelutarmoa edelleenkin täällä elämän mukaisella tiellä.

Minunhan piti vielä höpistä meidän näyttelmäseurala. Nyt on kaksi kappaletta harjoituksen alla; ensiksi näyttetään "Tuhlanajapoika" ja sitten "Heikkin lapsia". Pitääköpää silmällä kun luette Raivaajaa koska ne näytetään. Silloin kai jokainen rientää haalille, sillä ne ovat katsomisen arvoiset.

SELMA.

ROCKY MOUNTAIN HOUSE, ALTA, CAN.

Tuokoon syksyn tuulahdus tervehdykset täältä Green Valleyn korvasta kaikille kärsimyöveroilie kautta koka laajan mantereen. Syksy on tullut, tuouto alkaa pukeutumaan ihään kuin söröpakuon, tuoden kalthoa ja kalpeukseen tunnetta työväisten riataliin. Tiedän että moni äiti täällä Green Valleysäkin juuri nytkin huokaa, tuutiesaan pienokaisiaan onen syieläyn. Isien ollessa kapitaalein työmarkkinoilla läisvarsiaan kaupalla voidakseen ansaita sen aivan leivän peh-heelleen.

Meidän ozastomme on vähän niilokutu viridetympään päin. Viime kokouksessa 23 päiväinä syyek yhtyi neljä mutta jäsentä taisteluritnemaan vapauden puolesta. Myös päätettiin pitää pörmat markkina-illatant 9 päivä mar-raskuuta, jota tilaisuutta valmistamaan valittu seitsenhenkinen komitea. Myös samassa tilaisuudessa näyttölään kappale nimeä "Metsän povessa". Toivonin että yleisö kunnioittais tilaisuutta läsnä-olollaan. Va-

htitiin myös komitet ottamaan selkoa haalunne rettelöistä ja toivoin olisi että kaikki piano selviää ja voitto on meidän. Toivoinin että syksyn hallat läidyttyäisyrt rikkaruohojen juuretkin niin tyyten, että ei ne voisi enään versona meidän keskuudessamme ei ainakaan osastossa.

Lämmiin tervehdys kaikille puolue-toveroilie.

TOIVOVAINEN.

FORT FRANCES, ONT.

"Henkensä uhalia" näyteltiin syysk. 29 p:nä. Mitä siitä olen kuullut jälkeenpäin arvosteluja, olivat ne varsin kiittäviä. Osat oli jaettu seuraavasti:

Läsi—Aina Johnson. Elvi—Helmi Mattson. Selma—Hilma Söderholm. Hilja—Helmi Ranta. Hemmo—Herman Valho. Mikko—Ivar Katalinen. Varsinkin Läsin osan esittäjä sai osastoon tunnustusta osansa oikein tulokseenisesta.

Nyt on taas uutta tiedossa. "Miehen kylkiluu" on seuraava suurempi kappale, joka tullaan asettamaan näyttölämme. Siitä ei pitäisi jättää kenenkään katsumatta, sillä se on erinomaisen huvittava alusta loppuun. Ei ole tarkemmin määrätty vielä, koska sen voi esittää, mutta siitä kyllä kuulette. "Ihmellä", kaurin kappale on myöskin otettu harjoitelun alaiseksi. Se saadaan näyttölämme ennen kuin "Miehen kylkiluu", sillä se on pienempi kappale, vaan kaurin sekin.

Osaston työkokouksessa elok. 3 p:nä oli keskusteltavana useita osaston sisäisiä asioita m.m. josko osaston piano osaston haallille. Kysymys jäi toistaiseksi ratkaisematta.

Suomesta saapui uusia tovereita joukkoomme. Toveri Karl Holmströmin poika ja sisar. Heillä kerrotivat olleen erittäin vastuksellisen tulomatkan, mutta perille he nyt lopullakin pääsivät. Tervetuloa joukkoomme!

Osa paperimyllyjen työläisistä nim. Paper Mill and Paper Workers union kuuluvat, olkasiivat lakolla vaatien 6 sentin palkankorotusta tunnaita kompanialta. Vaatumukseen suostuttiin niin että lakkoon ei tarvinnut ryhtyä.

Ei se ole paljoa näin kallina aikana jos palkkoja jollakin sentteillä korotellaan, kun tavaroiden hintoja siihen verraten nostetaan aivan suunnattomasti. Eikä tämäkään palkankorotus niin vain tullut Alvan viikorotus niin vain tullut. Alvan viikoroitus minuutteja määrää ajasta vitkesteli kompania vastaan, jos suostun eli ei. Mutta kun näkee kovaa edessäään, niin pakkohan siihen on.

Niin täällä saa elää kuin pussissa, kun ei saa sanomalehtiä, nim. puoluelehtiä. Ei kai ole tullut siitä canadalaiten lehtihommasta vielä valmistia, koska ei ole näkynyt näyttonumeroja eikä muuta.

Tässä näin rajalla sentään kuullee asioista paremminkin suusta suuhun, mutta kauempana asuvat ei senkään vertaa.

Joskus on pitänyt sanoa, mutta ei ole tullut, että mikä ei naapurikaupungin Inti Päälis toveritaret koskaan mistä Toverittara kirjoituksillaan. Siellä kun leviää Toverittara useampiin perheisiin, niin oltahan se mukava jos joku ottais asiakseen välistä lähettää kirjoituksia lehteemme. Syksyiset tervehdykset: H. M.

NORDEGG, ALTA, CAN.

Kyhään jonkun rivin tähän omaan lehteemme. Eletään sitä täälläkin, vaikka pikkukihijaa. Ima on nykyään hyvin satelinen. Luntakin jo näkyy vuorten huipuilla. Tuoutu niin lävällä kun tulee kylmä talvi ja meillä köyhillä ei ole mitään lauttua talviuudetta jolla voisimme suojella itseme ja kaikki elintarpeet kaalattuivat. Polttoaineet ovat nia hirvessä hinnassa, että ei oikeen raskaaki neelänsä myöten tupaakaan lämmittää, vaikka hiilikivosten kostoella aseutaan. Hiilikuumna maksaa kuusi dollaria lisisäilytyksellä senttiä.

Meltä suomalaista täällä ei ole kuin kymmentukuuta henkeä. Niistäkin vähistä suomalaisista mitä täällä on, aina joku on pois maastamme. Joten on mahdollon saada osastokokoukseen pystyyn täällä. Näillä vierakkailijilla on tanssia pari kertaa viikossa. Ei heilläkään muuta kehitytää oia.

En voi olla sanomatta, että totia tosiuankin se Kurjala on hotelmärkeä kotri. Tännekin on lähetetty niitä

Kurjalan hedelmiä ja kyllä niillä oli viettä Emännät kaupasta tullesaan muusivat, että mene nyt kiireen kanssa—siellä on mustikoita ja puolukoita. Ja silloin tuli emännille kiire. Ei niin hienoa "leidistä" tullut vastaan, jolla ei olisi ollut suu mustana mustikoista.

Ei nyt muuta täällä kertaa kuin lämmiin tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille isoille ja pienille.

NUORI XITI.

STEELEDALE, SASK, CAN.

Terve Toveritar ja lukijakuntasi! Eletään täälläkin pikkukihijaa, tietämättä mitään ison maailman meikeestä. Tämä pieni Toveritar ommele ainoa viestii tuoja tänne avvikolle. Oh miten suurella mielenkiinnolla sitä aina varrotaan tulevaksi ja paikkakuntakirjeet ainakin minua eniten kiinnittävät. Siis te, jotka olette isommilla paikkakunnilla muistakaa kirjoittaa omaan lehteenne osastonne hommista. Se innostaisi muita.

Toimittu sitä on täälläkin. Ozastossamme on jäseniä koko paljon, niin pieeneen asutukseen verraten. Kokouksia on pidetty kerta kuukaudessa ja illandia ja tanssia. Tosin on kesän aikana ollut toiminta hiljaisempaa, mutta kun saadaan pellot kuntoon ensi kesää varten, niin silloin sitä toimittaan uudella innolla.

Näyttelijämme ovat myöskin toimessa. On otettu kappale "Tukki-joella" harjoiteltavaksi. Rooleja kirjoitetaan tullaan kiiroellä. Toivotaan sautavan näyttämölle pikapuoliin.

Syksy on tullut ja farmarit kokouvat aittoihinsa kesän ansiaota. Pieneksi käy sato, sillä kuvnuus teki ison haittaa. Mutta ehkipä jotenkin talven yli päästään. Kylläpi se kapitalisimi puristaa joka palkassa.

Innostausta vaan oman asian eteenpäin viemisessä, että aika uusi pikemmin kohtaisi. Te isommilla paikkakunnilla asujat, levittäkää Toverittarta. Älkää nyt antako tilaajamäärän laskea. Täältä ei paljon ole toivoa enempiä, mutta sentään koitan parhaan, kun nämä syyskiireet ovat ohi että pääsee liikkeelle.

Toverillinen tervehdys puoluesiikolle ja myöskin toimittajalle!

AINA MAKI.

CARBONADO, WASH.

Piirrin jonkun rivin täältäkin maailman kulmalla, koska ei ole täältä näkynyt mitään pitkään aikaan Tove-

VAPAASTI

Hengenahdistusta kärsiville

Uusi kotiparannuskelno, jota jokainen voi käyttää ilman huolta ja ajan tuhlausta.

Meillä on uusi menettelytapa, joka parantaa hengenahdistuksen ja me haluamme että kokeillette sitä meidän kustannuksella. Ei haittaa josko tuottane on pitkä tai lyhytaikainen, jos se on alussa kuten nuha, ei ole pitkäkkinen, teidän pitäisi koettaa vapaata koetarjouksiamme. Ei haittaa missä ilmanalassa te olette, mikä ilämme eli ammatilline on, jos teillä on hengenahdistusta, meidän keinoimme pitäisi parantaa teidät nopeasti.

Me erikoisesti haluamme lähettää tämän niille, jotka mennessäni ovat joutuneet toivottomaan tilaan, jolloin kaikki sisä hengitysäätteet, opiu-mivalmistukset, patenttivalkuheet, y. m. ovat olleet avuttomia. Me la-luamme näyttää jokaiselle meidän omalla kustannuksella, että tämä uusi parannuskelno on ainoa, joka lopettaa kaikki hengenahdistukset, läähä-tykkeitä ja kaikki kauhut taudin puista-tykkeitä heti ja aluaaksi.

Tämä vapaa tarjous on ilian tärkeä sivuuttakseen sitä yhtään päivää. Kirjota tänään ja aloita käyttämään keinoamme heti. Älä lähetä rahaa. Ainoastaan postittakaa alempana oleva kuponki. Tee se tänään.

FREE ASTHMA COUPON.

FRONTIER ASTHMA CO., Room 700-S, Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y.

Send free trial of your method to:

.....